
Hlasování o dohodě s USA online. Jednání o
obranné dohodě v Národní radě SR bylo
fašistickou totalitní vládní koalicí ukončeno.
Už žádné argumenty!
- CZ24 News | 9. února 2022

SLOVENSKO: Mimořádná schůze k Dohodě o spolupráci v oblasti obrany mezi SR a USA začala
dnes, v úterý odpoledne. Mimořádná schůze k Dohodě o spolupráci v oblasti obrany mezi SR a USA
začala dnes, v úterý odpoledne. Schůzi svolal předseda parlamentu Boris Kollár.

O vystoupení v plénu požádal také generální prokurátor Maroš Žilinka, jeho návrh však nezískal
dostatečnou podporu, a proto byl zamítnut.

Poslanci hnutí ĽSNS v sále vykřikují a popiskují, a to dokonce i když má řečnit předseda Směru-SD
Robert Fico. Ten uvedl že za takové situace není možné pokračovat. Vedoucí schůze Juraj Blanár
ohlásil přestávku.

Hlasování bylo doprovázeno problémy, Kollár proto svolal grémium. Poslanci ĽSNS totiž blokovali
řečnický pult a to nehledě na to, že byli vykázáni ze sálu. Poslanci z ĽSNS Peter Krúpa a Andrej
Medvecký se k řečnickému pultu postavili i se slovenskou vlajkou. K pultu následně přišli poslanci
SaS Jana Bittó Cigániková a Miroslav Žiak, kteří s sebou přinesli ukrajinskou vlajku. Následně se
poslanci začali polévat vodou.

Ministr obrany Jaroslav Naď zdůraznil potřebu spolupráce s USA. Poznamenal, že Směr-SD, Hlas-SD
doteď podporovaly přítomnost amerických vojáků na Slovensku na množství cvičení. Vyčítal jim
pokrytectví a poukazoval na paradoxy. Uvedl, že nehledě na dezinformační kampaň, která
doprovázela proces schválení dohody, dohoda nepřipravuje Slovensko o suverenitu. Projev Nadě byl
doprovázen pískáním a výkřiky nespokojené opozice. Naď poukázal na to, že o obranné dohodě
začala vyjednávat ještě minulá vláda Roberta Fica.

Hnutí Směr-SD během jednání o dohodě s USA navrhlo, aby poslanci hlasovali otevřeně a řekli, zda
jsou pro, nebo proti.

 

16:02 08.02.2022
Před budovou parlamentu je postaveno pódium, na kterém vystupují protestující řečníci.

 

16:06 08.02.2022

V parlamentu vypukla potyčka o vlajky. Poslanci LSNS přišli před řečnický pult se slovenskou,
poslanci SaS s ukrajinskou. Jeden z kotlebovců jim vlajku vytrhl z rukou a poslanci SaS strhl roušku.
Jednání parlamentu je přerušeno

 

https://cz24.news/hlasovani-o-dohode-s-usa-online-jednani-o-obranne-dohode-v-narodni-rade-sr-bylo-fasistickou-totalitni-vladni-koalici-ukonceno-uz-zadne-argumenty/
https://cz24.news/hlasovani-o-dohode-s-usa-online-jednani-o-obranne-dohode-v-narodni-rade-sr-bylo-fasistickou-totalitni-vladni-koalici-ukonceno-uz-zadne-argumenty/
https://cz24.news/hlasovani-o-dohode-s-usa-online-jednani-o-obranne-dohode-v-narodni-rade-sr-bylo-fasistickou-totalitni-vladni-koalici-ukonceno-uz-zadne-argumenty/
https://cz24.news/hlasovani-o-dohode-s-usa-online-jednani-o-obranne-dohode-v-narodni-rade-sr-bylo-fasistickou-totalitni-vladni-koalici-ukonceno-uz-zadne-argumenty/


16:10 08.02.2022
Mezi řečníky před parlamentem jsou například poslanci ze strany Republika a také ĽSNS, například
Miroslav Suja a také europoslanec Milan Uhrík.

 

16:12 08.02.2022

Generální prokurátor SR se při hlasování o dohodě s USA ke slovu nedostane. Poslanci to zamítli

 

6:24 08.02.2022

Do diskuze o obranné dohodě s USA se přihlásilo 31 řečníků. Místopředseda parlamentu Juraj Blanár
uvedl, že ti, kteří byli vykázáni ze sálu, budou z pořadí vyloučeni. Řečníci mohou mluvit maximálně
20 minut. Když jsou přihlášeni za klub, tak maximálně 30 minut. Poslanci mohou reagovat
poznámkami, jedna však nesmí přesáhnout 2 minuty. Členové vlády, premiér, předseda a
místopředsedové parlamentu mohou o slovo požádat kdykoliv. Předseda vlády a parlamentu mohou
řečnit bez omezení.

 

16:26 08.02.2022
Předseda Hlasu-SD Peter Pellegrini chce, aby koalice stáhla návrh obranné dohody s USA z rokování
Národní rady. Chtěl by, aby se o návrhu diskutovalo pokojně. Rovněž kritizoval to, že koalice nedala
možnost vystoupit generálnímu prokurátorovi Maroši Žilinkovi.

 

16:31 08.02.2022
Poslanci jsou opět na svých místech. Kollár uvedl vystoupení Roberta Fica, ten však mlčí, protože
Kotlebovci i nadále pískají. Kollár upozornil Fica na to, že mu běží čas, a že když ho nevyužije, je to
jeho problém. „To nemyslíte vážně,“ uvedl Fico. Kollár ho vyzval, aby si udělal pořádek ve vlastní
opozici.

 

16:32 08.02.2022
Kollár schůzi opět přerušil a svolal poslanecké grémium.

 

16:56 08.02.2022
Předseda parlamentu Kollár oznámil, že schůze bude pokračovat v 17:00.

 

17:06 08.02.2022
Po páté hodině by se rovněž mělo konat shromáždění u busty Alexandra Dubčeka při Národní radě,
které organizuje opoziční Směr-SD.

 



17:13 08.02.2022
Předseda Směru-SD Robert Fico na tiskové konferenci označil aktuální průběh rokování za výsledek
neschopnosti předsedy parlamentu.

„Situace, kdy část opozice znemožňuje jednání Národní rady, je způsobena vícerými faktory. Prvním
je to, že koalice nedovolila generálnímu prokurátorovi Maroši Žilinkovi vystoupit v plénu se svým
projevem, dalším je znemožnění aklamačního hlasování, které jsme navrhovali. Opozici dnes navíc v
parlamentu nebylo nic schváleno,“ uvedl Fico. Uvítal by proto, aby se jednání o obranné dohodě
ukončilo.

 

17:19 08.02.2022
Ministr obrany Jaroslav Naď se na sociální síti omlouval za dnešní dění v parlamentu.

„Je mi líto všech dobrých, ale vystrašených lidí, které zasáhla rozsáhlá dezinformační kampaň těch,
kteří odstartovali jednání o Dohodě s USA. Je mi líto všech dobrých lidí, kteří byli oklamaní sliby
opozice a přišli v čase nepříznivé pandemické situace před NR SR skandovat za ty, kteří si to
nezaslouží,“ napsal Naď.

 

17:40 08.02.2022
Fico promluvil k několikatisícovému davu před budovou parlamentu s heslem: V jednotě je síla. Na
pódiu mu umožnilo vystoupit hnutí Republika. Fico označil dohodu s USA za provokaci Ruska.

 

17:41 08.02.2022
Předseda parlamentu oznámil, že má podpisy 30 poslanců na to, aby byla rozprava ukončená. Dal na
výběr, buď bude schůze pokračovat bez narušení, nebo na základě podpisů proběhne hlasování zítra.

17:41 08.02.2022

Místopředseda Směru Juraj Blanár dostal na základě rozhodnutí poslaneckého grémia možnost
přečíst projev, který měl přednést generální prokurátor Maroš Žilinka. Podle všeho mu to bude
umožněno, v parlamentu je ticho.

18:18 08.02.2022

Ministr Obrany Jaroslav Naď vystoupil na společné tiskové konferenci s poslanci OĽaNO, SaS a Za
lidi. Tvrdí, že nikde ve světě se proti těmto technickým dohodám neprotestuje a v parlamentu jsou
běžně schváleny s výraznou většinou. Kritizoval opozici za to, že když může o dohodě diskutovat, tak
to nedělá a dělá obstrukce. Uvedl svůj výrok z minulosti, za který byl kritizován: „Co udělá opice,
když jí dáte píšťalku? Píská,“ tvrdí Naď, když kritizoval chování některých opozičních poslanců, kteří
narušovali chod schůze.

 

19:05 08.02.2022
Ministr zahraničí Ivan Korčok uvedl na sociální síti, že se Ukrajině za incident s ukrajinskou vlajkou 
v plénu omluví diplomatickou cestou.



„Několik týdnů trvající hysterie a strašení lidí kvůli obranné dohodě s USA, se přeměnila na běsnění
opozice a extrémistů v parlamentu. Už je těžko mezi nimi rozeznat rozdíl. Roube se hlava nehlava a
nedotknutelné už nejsou ani symboly našeho souseda, který se nachází v těžké situaci. Je mi to líto a
stydím se za to o to víc, že k tomu došlo právě během mého rokování v Kyjevu. Diplomatickou cestou
se omluvíme,“ uvádí Korčok na Facebooku.

 

19:20 08.02.2022
Bratislavská policie obojsměrně dočasně přerušila provoz v úseku od ulice Šuleková po ulici
Mudroňovu. Policie tak učinila kvůli bezpečnosti účastníků protestní akce, která se koná před
budovou parlamentu. V současnosti je provoz obnoven.

 

19:28 08.02.2022

Poslanci Národní rady Slovenské republiky neschválili žádost generálního prokurátora Maroše
Žilinky o vystoupení v plénu k hlasování o schválení Dohody o spolupráci v oblasti obrany mezi
vládou SR a USA. Na tuto skutečnost později reagoval Žilinka na svém účtu na Facebooku. Nakonec
ale jeho projev přečetl Místopředseda Směru Juraj Blanár.

 

19:32 08.02.2022
K projevu Žilinky se teď vyjadřují poslanci. Opoziční poslanci mu vyjádřili poděkování a podporu,
například poslanec za SaS Miroslav Žiak označil Žilinku za ruského agenta.

19:50 08.02.2022
Schůze dál pokračuje, k řečnickému pultíku se dostal předseda Směru-SD Robert Fico. Fico uvedl, že
Směr respektuje členství v NATO a závazky, které z toho plynou. Dodal však, že se neztotožňují s
bezpečnostní strategií současné vlády.

19:59 08.02.2022
Fico uvedl, že ani jeden poslanec Směru obrannou dohodu nepodpoří.

20:45 08.02.2022
K situaci ve slovenském parlamentu se vyjádřil i slovenský premiér Eduard Heger. Kritizoval, že
dnes dováděli v parlamentu extrémisté, podle něj se mezi ně zařadili i předseda Směru-SD Robert
Fico a také předseda Hlasu-SD Peter Pellegrini.

„Svobodné a demokratické Slovensko dnes v parlamentu bili extrémisté. Od Fica přes Pellegriniho až
po fašisty. Demokratické síly na Slovensku musí opět ukázat soudržnost na základních ústavních
hodnotách tohoto státu. Tehdy jsou vždy ve většině,“ napsal Heger na svém účtu na Facebooku.
„Extrémisté, mezi něž se už zařadili Fico a Pellegrini tím, že se nedokázali vůči nim vymezit, se dnes
snaží udělat z politiky bojovnou arénu. Povede se jim to jen tehdy, když jim to dovolí demokratická
většina,“ píše dál Heger.
Dodal, že se jich koalice nebojí a že jim neuhne a vystraší je. „Koaliční strany už ukázaly, že mají
odvahu se postavit mafii a extrémismu. Máte to totiž v naší DNA, že zlo se netoleruje, ale že se s ním
bojuje.

 



20:51 08.02.2022
Místopředseda parlamentu Milan Laurenčík přerušil schůzi a svolal grémium. Poslanec za ĽSNS
Stanislav Mizík během vystoupení Petra Osuského za SaS narušil schůzi, když z reproduktorů
vypustil zvuk sirén.

21:54 08.02.2022
Jednání o obranné dohodě v Národní radě SR bylo ukončeno. Předseda parlamentu Boris Kollár
navrhl zrušit jednání o obranné dohodě s USA kvůli narušení ze strany poslanců ĽSNS. Poslanci
návrh schválili.

 

ZDROJ

https://cz.sputniknews.com/20220208/hlasovani-o-dohode-s-usa-online-kotlebovci-vyvadeli-jednani-je-preruseno-17535537.html

